郑州市基础教育教学研究室文件
郑教研【2026】6号 签发人：张五敏

关于举行郑州市小学科学学科“基于标准的

教学”观摩研讨活动的通知

各区县（市）教研室，郑州师院附小：

为提高小学科学教师课程实施能力，推进小学科学指向学科

核心素养的教学研究与实践，落实“教学评”一致性的原则，提

高课程实施有效性，呈现天文教学的研究成果，加强科技教育，

促进学生全面发展，经研究决定举行郑州市小学科学“基于标准

的教学”观摩研讨活动。现将有关事宜通知如下：

一、时间

2026年 1月 15日下午 2:20

二、地点

二七区长江东路小学报告厅（碧云路 20号）

三、活动安排

四、参加人员

二七 40 人，金水、中原各 30人，管城、东区、经开各 25

人，其他区（县、市）各 15人。

五、注意事项

1．请所有参会教师提前 10分钟入场。

2．由于学校场地有限，请参会教师选用公共交通工具绿色

出行。

2026年 1月 6日

（联系人：连珂 联系电话：67882025）

序号 作课教师 单位 课题/授课年级

1 张雨
郑州市第四十七中初级

中学小学部(中州校区)

《地球的形状》

（四年级）

2 王璐瑶 二七区长江东路小学校
《地壳运动》

（五年级）

3
报告：《以创新实践筑牢根基 用科技教育点亮未来》

专家：蔡瑞敏 郑东新区蒲公英小学

	郑州市基础教育教学研究室文件